mang nét mới mẻ, phù hợp với xu thế chung.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn đã chủ động phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số

203/KH-UBND ngày 20/10/2023 về việc tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và Quyết định số

1894/QĐ-UBND ngày 26/11/2023 về việc thành lập Ban tổ chức và các Tiểu

ban phục vụ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân Giáp Thìn năm 2024 theo đó phân công cụ thể nhiệm vụ cho từng cơ quan

thành viên Ban Tổ chức triển khai các nội dung liên quan.

Để tiếp tục thực hiện các hoạt động đúng theo Kế hoạch đảm bảo tiến độ,

chất lượng, chuẩn bị chu đáo các nội dung liên quan, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Về tổ chức Lễ khai mạc:

a) Thời gian tổ chức Lễ khai mạc: từ 20 giờ 00 phút ngày 01/02/2024 thứ

Năm (tức ngày 22 tháng Chạp năm Quý Mão).

b) Đối với Mẫu giấy mời, biển tên đại biểu, trang trí khánh tiết, maket sân

khấu và vị trí lắp đặt:

- Nhất trí Mẫu giấy mời như nội dung đã thống nhất tại cuộc họp do Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề xuất. Yêu cầu khẩn trương phối hợp với đơn vị

Về phương án trang trí đường Hoa Xuân

Cơ bản nhất trí với phương án lắp đặt, trang trí đường Hoa Xuân do

UBND thành phố Lạng Sơn xây dựng, báo cáo. Lưu ý điều chỉnh, hoàn thiện các

mô hình linh vật đảm bảo mỹ quan, thể hiện sinh động, phù hợp không gian

cảnh quan chung cũng như không khí tươi vui mừng năm mới Giáp Thìn 2024.

Lưu ý công tác trang trí tuyên truyền trên các tuyến phố, địa điểm công

cộng hạn chế sử dụng băng rôn treo ngang đường, chủ động nghiên cứu lựa

chọn bổ sung các điểm check in đặc sắc cho du khách.

UBND thành phố Lạng Sơn khẩn trương chỉnh sửa phương án thiết kế,

xây dựng, trang trí đường hoa Xuân bảo đảm tạo được điểm nhấn, ấn tượng và

nổi bật, hoàn thành trước ngày 31/01/2024 (tức ngày 22 tháng Chạp năm Quý

Mão).

4. Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện,

thành phố theo nhiệm vụ phân công tại Kế hoạch số 203/KH-UBND và các văn

bản liên quan tăng cường tuyên truyền rộng khắp trên các trang thông tin điện tử

của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tuyên truyền thông qua hệ thống truyền

thanh và các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở để truyền tải thông tin rộng khắp,

kịp thời đến đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông phối

hợp chặt chẽ với đơn vị tổ chức sự kiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt

động trong khuôn khổ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 với hình thức phong phú, thông qua các phương

tiện thông tin đại chúng của Trung ương, của tỉnh Lạng Sơn, cổ động trực quan,

trang trí, chỉnh trang đô thị trên đia bàn thành phố Lạng Sơn; đặc biệt phối hợp

chặt chẽ với Công ty tư vấn tổ chức sự kiện tập trung công tác truyền thông trên

intrenet và các nền tảng mạng xã hội phù hợp.

5. Công tác bảo đảm an ninh trật tự: Đề nghị Công an tỉnh chỉ đạo các

lực lượng của Ngành và ban hành Kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh trật tự,

phòng chống cháy nổ, hướng dẫn, phân luồng đảm bảo trật tự giao thông tại các

khu vực diễn ra hoạt động của Lễ hội và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân

Giáp Thìn năm 2024 ; nhất là phối hợp chặt chẽ với đơn vị tổ chức sự kiện bố trí

đảm bảo đủ nhân lực an ninh an toàn tại địa điểm trong thời gian diễn ra Lễ Khai